
 

 

 
 
 

BUPATI PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PASURUAN 
NOMOR  656TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 56 TAHUN 2016 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI  

SERTA TATA KERJA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
KABUPATEN PASURUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PASURUAN, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (2) huruf 
b Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018  
tentang Pembentukan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan Kabupaten/ 
Kota, maka perlu mengubah Peraturan Bupati Pasuruan 
Nomor 56 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas 
Komunikasi dan Informatika dengan Peraturan Bupati; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pemerintahan Daerah  Kabupaten di Djawa Timur  (Berita 
Negara Tahun 1950 Nomor 32) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2730); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

  4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

 



 

 

 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

  7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 87 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun   2014  Nomor 199); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015  
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018  
tentang Pembentukan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa 
di Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan 
Kabupaten/Kota; 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Pasuruan Nomor 16 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pasuruan Tahun 
2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 290); 

11. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 56 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Komunikasi dan 
Informatika Kabupaten Pasuruan. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 56 TAHUN 2016 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 
FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS KOMUNIKASI DAN 
INFORMATIKA KABUPATEN PASURUAN 

 

 



 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 56 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja  
Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Pasuruan diubah, sebagai 
berikut: 

1. Mengubah ketentuan pada Pasal 1 dengan menghapus angka 7 sampai 
dengan angka 11, sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah, adalah Daerah Kabupaten Pasuruan. 

2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Pasuruan. 

3. Bupati adalah Bupati Pasuruan. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Pasuruan. 

5. Dinas adalah Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Pasuruan. 

6. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Pasuruan. 

7. Dihapus. 

8. Dihapus. 

9. Dihapus. 

10. Dihapus. 

11. Dihapus. 

2. Mengubah ketentuan pada Pasal 3 dengan menghapus ayat (1) huruf f dan 
ayat (6), sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3 

(1) Susunan Organisasi Dinas Komunikasi dan Informatika terdiri dari : 

a. Sekretariat membawahi : 

1. Sub Bagian Penyusunan Program dan Pelaporan. 

2. Sub Bagian Umum dan Kepegawaian. 

3. Sub Bagian Keuangan. 

b. Bidang Data dan Informasi Publik membawahi : 

1. Seksi Statistik. 

2. Seksi Pengolahan Data dan Layanan Informasi Publik. 

3. Seksi Media Publik. 

c. Bidang Komunikasi Publik membawahi : 

1. Seksi Pengelolaan Opini Publik. 

2. Seksi Sumber Daya Komunikasi Publik. 



 

 

3. Seksi Kemitraan Komunikasi Publik. 

d. Bidang Infrastruktur dan Aplikasi Informatika membawahi : 

1. Seksi Pengelolaan Infrastruktur Teknologi Informasi dan 
Komunikasi (TIK). 

2. Seksi E.Government dan Pemberdayaan Teknologi Informasi dan 
Komunikasi (TIK). 

3. Seksi Persandian dan Keamanan Informasi. 

e. Kelompok Jabatan Fungsional 

f. Dihapus. 

(2) Sekretariat dipimpin oleh seorang Sekretaris yang berada di bawah dan 
bertanggungjawab kepada Kepala Dinas. 

(3) Masing-masing Bidang dipimpin oleh Kepala Bidang yang berada di 
bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala Dinas. 

(4) Masing-masing Sub Bagian di pimpin oleh Kepala Sub Bagian yang 
berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Sekretaris. 

(5) Masing-masing Seksi dipimpin oleh Kepala Seksi yang berada di bawah 
dan bertangung jawab kepada Kepala Bidang. 

(6) Dihapus. 

(7) Bagan Struktur Organisasi Dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

3. Menghapus ketentuan pada judul  BAB IV, sehingga BAB IV berbunyi sebagai 
berikut : 

BAB IV 
Dihapus 

4. Menghapus ketentuan pada Pasal 14 dan Pasal 15, sehingga Pasal 14 dan 
Pasal 15 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 14 

Dihapus. 

Pasal 15 

Dihapus. 

5.  Mengubah ketentuan pada Lampiran dengan menghapus kolom UPT, 
sehingga Lampiran berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai efektif dilaksanakan paling lambat pada Juli 2019. 



 

 

Pasal III 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasuruan. 

 
Ditetapkan di Pasuruan 
pada tanggal  31 Desember  2018 

BUPATI PASURUAN, 
 

     Ttd. 
 
M. IRSYAD YUSUF 

Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal  31 Desember 2018 

SEKRETARIS DAERAH, 
 

Ttd.  
 
AGUS SUTIADJI 
BERITA DAERAH KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2018 NOMOR 65  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 LAMPIRAN :   PERATURAN BUPATI PASURUAN 
  NOMOR :565  TAHUN 2018 
  TANGGAL :  31 DESEMBER 2018 

 
SUSUNAN ORGANISASI 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN PASURUAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

DINAS KOMUNIKASI 
DAN INFORMATIKA 

SEKRETARIAT 

 

SUBBAGIAN 
PENY. 

PROGRAM  
DAN 

PELAPORAN 

SUBBAGIAN 
UMUM DAN 

KEPEGAWAIAN  

SUBBAGIAN 
KEUANGAN 

BIDANG 
DATA DAN INFORMASI 

PUBLIK 

SEKSI STATISTIK 

SEKSI PENGOLAHAN 
DAN LAYANAN 

INFORMASI PUBLIK 

SEKSI MEDIA 
PUBLIK 

BIDANG 
KOMUNIKASI PUBLIK 

SEKSI 
PENGELOLAAN 
OPINI PUBLIK  

SEKSI SUMBER 
DAYA KOMUNIKASI 

PUBLIK 

SEKSI KEMITRAAN 
KOMUNIKASI 

PUBLIK 

BIDANG 
INFRASTRUKTUR DAN 

APLIKASI INFORMATIKA 

SEKSI PENGELOLAAN 
INFRASTRUKTUR TIK  

SEKSI  E-
GOVERNMENT DAN 
PEMBERDAYAAN TIK 

SEKSI PERSANDIAN 
DAN KEAMANAN 

INFORMASI 

 

KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL 

BUPATI  PASURUAN, 

 
            Ttd. 
 
M. IRSYAD YUSUF 

 


